



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

NYGAARD-DESIGN A/S
FABRIKSVEJ 15, 7441 BORDING
ÅRSRAPPORT
2015
38. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2016**

Mikkel Elsøe

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nygaard-Design A/S Fabriksvej 15 7441 Bording
	CVR-nr.: 84 38 64 13 Stiftet: 28. juni 1978 Hjemsted: Bording Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikkel Elsø Ruth Nygaard Leif Nygaard
Direktion	Leif Nygaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Handelsbanken A/S Vestergade 2 7430 Ikast
Advokat	Brockstedt-Kaalund Advokatpartnerselskab Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af bad- og køkkenvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret realiseret store tab som følge af, at selskabet i september måned konstaterede store underskud foranlediget af en tilkøbt delaktivitet. Den omgående afvikling af denne underskudsgivende aktivitet har medført, at selskabet har konstateret tab i niveauet 2,5 - 3 mio. kr. Ledelsen har i forlængelse af disse tab indledt en turn-around af selskabet med henblik på sikring af selskabets fortsatte drift.

Som et led i den igangsatte turn-around har selskabets ledelse og hovedaktionær i forbindelse med en frivillig akkord stillet ca. 2 mio. kr. til rådighed for selskabet som i løbet af regnskabsåret er fordelt til selskabets kreditorer. Ledelsen forventer, at foretage yderligere lån til selskabet, i det omfang at den igangværende turn-around lykkes som forventet. Ledelsen har udarbejdet et budget der viser, at likviditeten i det omfang budgetterne overholdes kan holdes inden for de nuværende kreditrammer. Selskabets pengeinstitut og Vækstfonden har givet tilsagn om forlængelse af selskabets kreditrammer under forudsætning af selskabets budgetter overholdes.

Selskabets likviditet og indtjening er fortsat under stort pres, men der er god ordretilgang, og det er ledelsens opfattelse, at den igangværende turn-around vil lykkes, og at selskabet i løbet af en årrække vil være på fode igen.

I forbindelse med den frivillige akkord har en af de berørte kreditorer indbragt selskabet for skifteretten med henblik på konkursbegæring. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er basis for en konkursbegæring af selskabet. Skifteretten har i tråd med ledelsens opfattelse afvist konkursbegæringen. Den pågældende kreditor kærede denne afgørelse til Landsretten som nu har tilbagevist sagen til fornyet behandling i skifteretten. Det er ledelsens opfattelse, at der selv med de nye præmisser for skifterettens behandling fortsat ikke vil være basis for en konkursbegæring af selskabet.

Ledelsen har på baggrund af ovenstående valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift (Going Concern), men henleder opmærksomheden på den væsentlige usikkerhed der som følge af ovenstående er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 6.915 tkr., og egenkapitalen udgør herefter -8.279 tkr. Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende og henviser til ovenstående beskrivelse af selskabets situation.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.776.606	802.864
Personaleomkostninger.....	1	-9.092.808	-3.659.572
Andre driftsomkostninger.....		-57.325	-41.890
Af- og nedskrivninger.....		-868.589	-389.231
DRIFTSRESULTAT		-5.242.116	-3.287.829
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-364.881	-256.135
Andre finansielle indtægter.....	2	117.099	109.872
Andre finansielle omkostninger.....	3	-846.925	-359.960
RESULTAT FØR SKAT		-6.336.823	-3.794.052
Skat af årets resultat.....	4	-578.921	755.388
ÅRETS RESULTAT		-6.915.744	-3.038.664
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-6.915.744	-3.038.664
I ALT		-6.915.744	-3.038.664

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.242.223	948.811
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		607.881	1.425.611
Indretning af lejede lokaler.....		1.147.271	474.250
Udstilling konsignation.....		109.771	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.107.146	2.848.672
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		3.107.146	2.848.672
Varebeholdninger.....		3.223.617	2.171.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.713.448	1.288.745
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		170.000	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		401.045	648.828
Udskudte skatteaktiver.....		0	578.921
Andre tilgodehavender.....		303.256	262.081
Periodeafgrænsningsposter.....		65.492	116.284
Tilgodehavender.....		3.653.241	2.894.859
Likvide beholdninger.....		625	679.741
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.877.483	5.746.486
AKTIVER.....		9.984.629	8.595.158

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		614.000	577.000
Reserve for opskrivninger.....		573.045	573.045
Overført overskud.....		-9.466.421	-2.838.677
EGENKAPITAL.....	7	-8.279.376	-1.688.632
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		3.780.821	4.186.323
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	3.780.821	4.186.323
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	928.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.783.581	1.624.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.303.767	1.590.250
Anden gæld.....		6.467.836	2.882.929
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.483.184	6.097.467
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		18.264.005	10.283.790
PASSIVER.....		9.984.629	8.595.158
 Eventualposter mv.	 9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Usikkerhed ved going concern	12		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	7.832.589	3.279.243	
Pensioner.....	796.791	176.834	
Omkostninger til social sikring.....	131.456	63.037	
Andre personaleomkostninger.....	331.972	140.458	
	9.092.808	3.659.572	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	117.098	109.692	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1	180	
	117.099	109.872	
Andre finansielle omkostninger			3
Kursregulering.....	80.911	23.564	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	766.014	336.396	
	846.925	359.960	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	578.921	-755.388	
	578.921	-755.388	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.691.151	1.083.882	
Tilgang.....	193.444	203.356	
Afgang.....	-25.000	-402.880	
Kostpris 31. december 2015.....	1.859.595	884.358	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	298.252	102.359	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.667	-97.838	
Årets afskrivninger	320.787	271.956	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	617.372	276.477	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.242.223	607.881	

NOTER

Note

	Indretning af lejede lokaler	Udstilling konsignation
Kostpris 1. januar 2015.....	506.646	0
Tilgang.....	935.689	122.949
Kostpris 31. december 2015.....	1.442.335	122.949
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	32.396	0
Årets afskrivninger	262.668	13.178
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	295.064	13.178
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.147.271	109.771

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	501.000	125.001
Afgang.....	-501.000	0
Kostpris 31. december 2015.....	0	125.001
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	501.000	125.001
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	-501.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	0	125.001
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
N & L Finans A/S, Silkeborg.....	-2.901.631	-729.762	50 %

NOTER

Note

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	577.000	573.045	-2.838.677	-1.688.632
Kapitalforhøjelse.....	37.000		288.000	325.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-6.915.744	-6.915.744
Egenkapital 31. december 2015.....	614.000	573.045	-9.466.421	-8.279.376

Aktiekapital 1. januar 2010.....	125.000
Kapitalforhøjelse den 20. december 2013.....	375.000
Kapitalforhøjelse den 16. december 2014.....	77.000
Kapitalforhøjelse den 7. juli 2015.....	37.000

Aktiekapital 31. december 2015..... 614.000

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 614.000 stk. a nom. 1 kr.....	614.000	614.000
	614.000	614.000

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	4.186.323	4.708.821	928.000	300.000
	4.186.323	4.708.821	928.000	300.000

Eventualposter mv.

9

I forbindelse med den frivillige akkord har en af de berørte kreditorer indbragt selskabet for skifteretten med henblik på konkursbegæring. Selskabet har indregnet det bestridte beløb i årsregnskabet. Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen samt noten "Usikkerhed ved indregning og måling"

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 166 tkr.

Der er indgået i alt tre operationelle leasingaftaler, hvoraf de to udløber i 2016. Disse har en samlet restleasingydelse på 79 tkr.

Tilbageværende leasingkontrakt har en restløbetid på 52 mdr. med en samlet restleasingydelse på 105 tkr.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut 4.709 tkr., har selskabet stillet pant på nominelt 4.500 tkr. Pantet er givet i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.997 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 2.784 tkr., har selskabet stillet pant på nominelt 1.500 tkr. Pantet er givet i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.997 tkr.

Ejerforhold

11

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Leif Nygaard
Brassøvej 20
8600 Silkeborg

Zolo International Holding ApS
Julsøvej 201
8600 Silkeborg

Usikkerhed ved going concern

12

Selskabet har i regnskabsåret realiseret store tab som følge af, at selskabet i september måned konstaterede store underskud foranlediget af en tilkøbt delaktivitet. Den omgående afvikling af denne underskudsgivende aktivitet har medført, at selskabet har konstateret tab i niveauet 2,5 - 3 mio. kr. Ledelsen har i forlængelse af disse tab indledt en turn-around af selskabet med henblik på sikring af selskabets fortsatte drift.

Som et led i den igangsatte turn-around har selskabets ledelse og hovedaktionær i forbindelse med en frivillig akkord stillet ca. 2 mio. kr. til rådighed for selskabet som i løbet af regnskabsåret er fordelt til selskabets kreditorer. Ledelsen forventer, at foretage yderligere lån til selskabet, i det omfang at den igangværende turn-around lykkes som forventet. Ledelsen har udarbejdet et budget der viser, at likviditeten i det omfang budgetterne overholdes kan holdes inden for de nuværende kreditrammer. Selskabets pengeinstitut og Vækstfonden har givet tilsagn om forlængelse af selskabets kreditrammer under forudsætning af, at selskabets budgetter overholdes.

Selskabets likviditet og indtjening er fortsat under stort pres, men der er god ordretilgang, og det er ledelsens opfattelse, at den igangværende turn-around vil lykkes, og at selskabet i løbet af en årrække vil være på fode igen.

I forbindelse med den frivillige akkord har en af de berørte kreditorer indbragt selskabet for skifteretten med henblik på konkursbegæring. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er basis for en konkursbegæring af selskabet. Skifteretten har i tråd med ledelsens opfattelse afvist konkursbegæringen. Den pågældende kreditor kærede denne afgørelse til Landsretten som nu har tilbagevist sagen til fornyet behandling i skifteretten. Det er ledelsens opfattelse, at der selv med de nye præmisser for skifterettens behandling fortsat ikke vil være basis for en konkursbegæring af selskabet.

Ledelsen har på baggrund af ovenstående valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift (Going Concern), men henleder opmærksomheden på den væsentlige usikkerhed der som følge af ovenstående er forbundet hermed.